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Säveåns vattenråds yttrande för ärende ”Samråd 

översiktsplan för Lerums kommun”. 
Säveåns vattenråd har beretts tillfälle att yttra sig vid rubricerat samråd. 

Säveåns vattenråd verkar för att vattnet inom Säveåns avrinningsområde uppnår och håller en 

god ekologisk och kemisk status. Säveån skall vara ett värdefullt och levande vattendrag där 

växter, djur och människor vill leva verka, vandra och utvecklas på ett hållbart sätt. 

 

Lerums kommuns representanter i vattenrådet väljer att avstå från att framföra sina 

synpunkter i detta ärende. 

 

Vattenrådet väljer att kortfattat framföra sina synpunkter gällande rubricerat samråd.  

 

Övergripande synpunkter från Säveåns vattenråd 

• I och med en förtätning av kommunens samhällen riskerar fler ytor att bli hårdgjorda och 

därmed minskar möjligheten för infiltrering och rening av dagvatten. Då gröna ytor bidrar 

med ekosystemtjänster så som ett bra mikroklimat, absorberande av luftföroreningar, 

verkar fördröjande vid skyfall, samlar upp och renar dagvatten med mera, bör kommunen 

verka för att de behålls och utvecklas. Säveåns vattenråd vill därför påpeka vikten av att 

inte hårdgöra ytor i nära anslutning till vatten. 

 

Det är viktigt att en grön zon runt Säveån tryggas för att skydda växt- och djurlivet vid 

strandzonen men också som ett skydd mot översvämningar, ras och skred.  

 

• Vattenrådet ställer sig inte bakom förslagen tvärförbindelsen mellan Landvetter och E20 

genom Härskogen och vidare över till väg 190 då den skulle påverka riksintressen för 

naturvård och friluftsliv negativt. 

 

• Vattenrådet ställer sig bakom utredningsområdet för Västra stambanan och kommunens 

avsikt att låta järnvägen i så stor utsträckning som möjligt gå i tunnel.  
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Vattenrådets roll 

Avslutningsvis framhålls att Säveåns vattenråd önskar bli delaktiga, helst i ett tidigt skede, i 

diskussioner om de planer som berör Säveån. 

 

 

Säveåns vattenråd genom: 

 

Monica Dahlberg     Anton Hall 

Sekreterare     Åtgärdssamordnare 

 

 


